
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
30 января 2024 года № 58-пп

Иркутск

О внесении изменений в постановление Правительства Иркутской 
области от 15 февраля 2022 года № 87-пп

В соответствии с пунктом 6 статьи 1684 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской 
области, Правительство Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в постановление Правительства Иркутской области 
от 15 февраля 2022 года № 87-пп «Об утверждении Порядка заключения 
соглашения о мерах по восстановлению платежеспособности муниципального 
образования Иркутской области, его формы и перечня обязательств 
муниципального образования Иркутской области, подлежащих включению в 
указанное соглашение» (далее -  постановление) следующие изменения:

1) в пункте 2.1.1 формы соглашения о мерах по восстановлению 
платежеспособности муниципального образования Иркутской области, 
утвержденной постановлением, слова «установленном приказом 
Министерства финансов Российской Федерации от 31 марта 2020 года № 5 Он 
«Об утверждении Порядка направления обращений высших исполнительных 
органов государственной власти субъектов Российской Федерации (местных 
администраций), органов управления государственными внебюджетными 
фондами о передаче (прекращении осуществления) отдельных функций 
финансовых органов субъектов Российской Федерации (муниципальных 
образований), органов управления государственными внебюджетными 
фондами в Федеральное казначейство и их рассмотрения Федеральным 
казначейством» заменить словами «утвержденном приказом Министерства 
финансов Российской Федерации от 10 августа 2023 года № 13 Он 
«Об утверждении Порядка направления обращений высших исполнительных 
органов субъектов Российской Федерации (местных администраций), органов 
управления государственными внебюджетными фондами в Федеральное 
казначейство, их рассмотрения Федеральным казначейством и особенности 
передачи функций финансовых органов субъектов Российской Федерации 
(муниципальных образований), органов управления государственными 
внебюджетными фондами, связанных с исполнением соответствующего 
бюджета»;



2

2) в абзаце первом пункта 1 перечня обязательств муниципального 
образования Иркутской области, подлежащих включению в соглашение о 
мерах по восстановлению платежеспособности муниципального образования 
Иркутской области, утвержденного постановлением, слова «установленном 
приказом Министерства финансов Российской Федерации 
от 31 марта 2020 года № 5 Он «Об утверждении Порядка направления 
обращений высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации (местных администраций), органов 
управления государственными внебюджетными фондами о передаче 
(прекращении осуществления) отдельных функций финансовых органов 
субъектов Российской Федерации (муниципальных образований), органов 
управления государственными внебюджетными фондами в Федеральное 
казначейство и их рассмотрения Федеральным казначейством» заменить 
словами «утвержденном приказом Министерства финансов Российской 
Федерации от 10 августа 2023 года № 13 Он «Об утверждении Порядка 
направления обращений высших исполнительных органов субъектов 
Российской Федерации (местных администраций), органов управления 
государственными внебюджетными фондами в Федеральное казначейство, их 
рассмотрения Федеральным казначейством и особенностей передачи функций 
финансовых органов субъектов Российской Федерации (муниципальных 
образований), органов управления государственными внебюджетными 
фондами, связанных с исполнением соответствующего бюджета».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 
в сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации 
Иркутской области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале 
правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Председатель Правительства JL
Иркутской области К.Б. Зайцев

http://www.pravo.gov.ru

